
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KRAKOWSKIEGO

Kraków, dnia 14 sierpnia 1987 r. Nr 10

TRESC:

Poz. Str.

UCHWAŁA RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 
W KRZESZOWICACH

59 — nr 119 z dnia 30 stycznia 1987 r. w sprawie zmian w planie zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gmi­
ny Krzeszowice......................................................................................................................................................................... 1

ZARZĄDZENIA PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA:

60 — nr 34 z dnia 31 lipca 1987 r. w sprawie poradnictwa prawnego dla organów samorządu przedsiębiorstw pań­
stwowych . •.........................................................................................................................................................................

61 _ nr 35 z dnia U sierpnia 1987 r. w sprawie wprowadzenia obowiązkowego świadczenia usług przewozowych
ziemiopłodów i produktów rolnych.................................................................................................................................... 2

ZARZĄDZENIE NACZELNIKA MIASTA I GMINY 
W DOBCZYCACH

62 — nr 5 z dnia 31 marca 1987 r. w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego zakładów gastronomicz­
nych i usługowych.................................................................................................................................................................... 3

59

UCHWAŁA Nr 119
Rady Narodowej Miasta i Gminy w Krzeszowicach 

z dnia 30 stycznia 1987 r.

w sprawie zmian w planie zagospodarowania przestrzennego 
Miasta i Gminy Krzeszowice

Na podstawie art. 44 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
U. z 1983 r. Nr 41, poz. 185 i Nr 62, poz. 286 z 1984 r., 
Nr 21, poz. 100 i Nr 31, poz. 173 oraz z 1986 r. Nr 47, poz. 
227 oraz art. 16 ust. 3 w związku z art. 17 ustawy z dnia 
12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. z 1984 r. 
Nr 35, poz. 185 i z 1986 r. Nr 47, poz. 226 (Rada Narodowa 
Miasta i Gminy w Krzeszowicach uchwala, co następuje:

§ 1.

W planie zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gmi­
ny Krzeszowice zatwierdzonym uchwałą Rady Narodowej 
Miasta i Gminy w Krzeszowicach w dniu 29 września 1983 r. 
(Dz. Urz. R. N. m. Krakowa Nr 18, poz. 69) wprowadza się 
następujące zmiany:

1) w rysunkach nr 1 i nr 3 planu — zgodnie z załącznika­
mi nr 1 *) w skali 1 : 10 000 i nr 2 w skali 1 : 5000 do 
niniejszej uchwały,

2) w tekście planu — zgodnie z nowymi ustaleniami teks­
towymi stanowiącymi załącznik nr 3 *) do niniejszej 
uchwały,

3) wprowadza się pod lokalizację bazy zaplecza dla Przed­
siębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, te­
ren umieszczony w rejonie zachodnim Krzeszowice za 
ZPI w obszarze ograniczonym od południa i zachodu 
rzeką Filipówką, a od wschodu terenem kolejowym 
KSSD.

*) nie ogłasza się
§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy Krzeszowice.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Krakow­
skiego.

Przewodniczący Rady:
S. Rudcl



2 Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego Nr 10/Poz. 60, 61

60 61

ZARZĄDZENIE Nr 34 
Prezydenta Miasta Krakowa 

z dnia 31 lipca 1987 r.

w sprawie poradnictwa prawnego dla organów samorządu 
przedsiębiorstw państwowych

W celu udzielenia pomocy organom samorządów pracow­
niczych przedsiębiorstw państwowych w wykorzystaniu przy­
sługujących im uprawnień wynikających z przepisów prawa 
na podstawie art. 139 ust. 2 w związku z art. 6 ust. 4 usta­
wy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i sa­
morządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185, zm.; Nr 62, 
poz. 286, z 1984 r. Nr 21, poz. 100 i Nr 31, poz. 173, z 1986 r. 
Nr 47, poz. 227 i z 1987 r. Nr 14, poz. 83) zarządza się, co 
następuje:

§ 1. Udzielanie pomocy samorządom pracowniczym w 
realizacji ich celów i zadań statutowych jest jednym z pod­
stawowych obowiązków terenowych organów administracji 
państwowej jako organów wykonawczych i zarządzających 
rad narodowych.

§ 2. Jedną z istotnych form pomocy, o której mowa w § 1 
jest umożliwienie samorządom pracowniczym korzystania z 
fachowego doradztwa prawnego obejmującego problematykę 
funkcjonowania i wykorzystania uprawnień organów samo­
rządu przedsiębiorstw państwowych.

§ 3.1. Doradztwo prawne na rzecz samorządów pracow­
niczych zapewnia Wydział Prawny Urzędu Miasta Kra­
kowa.

2. Z poradnictwa prawnego w Wydziale Prawnym mogą 
korzystać organy samorządów pracowniczych wszystkich 
przedsiębiorstw państwowych mających swoją siedzibę na 
terenie województwa krakowskiego w każdy poniedziałek 
w godzinach od 15-tej do 17-tej.

3. W terminach określonych w ust. 2 w Wydziale Praw­
nym pełniony jest dyżur radców prawnych udzielających 
porad przedstawicielom samorządów pracowniczych.

§ 4.1. Doradztwo prawne na rzecz samorządów pracow­
niczych obejmuje w szczególności:

1) udzielanie ustnych wyjaśnień i interpretacji obowiązu­
jących przepisów prawa,

2) pomoc w redagowaniu pism procesowych i wystąpień.
2. W sprawach szczególnie skomplikowanych opinia 

prawna może być udzielona samorządowi pracowniczemu na 
piśmie w terminie 3 dni od daty zgłoszenia sprawy.

3. Jeżeli zgłoszona przez samorząd pracowniczy w czasie 
dyżuru prawnego sprawa daje podstawy do stwierdzenia, iż 
naruszone zostały jego uprawnienia wynikające z przepisów 
prawa Dyrektor Wydziału Prawnego zobowiązany jest przed­
łożyć Prezydentowi Miasta propozycje działań zapewniają­
cych samorządowi pracowniczemu stosowną ochronę.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 
1987 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Krakowskiego.

ZARZĄDZENIE Nr 35 
Prezydenta Miasta Krakowa 

z dnia 11 sierpnia 1987 r.

w sprawie wprowadzenia obowiązkowego świadczenia usług 
przewozowych ziamiopłodów i produktów rolnych

Na podstawie §§ 1 i 5 ust. 1 pkt 3 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 11 marca 1964 r. w sprawie obowiązko­
wego świadczenia usług przewozowych w krajowym trans­
porcie drogowym (Dz. U. z 1964 r. Nr 10, poz. 65; z 1971 r. 
Nr 31, poz. 283 i z 1972 r. Nr 49, poz. 317) zarządza się, co 
następuje:

§ 1. Wprowadza się w okresie od dnia 15 sierpnia 1987 r. do 
dnia 30 kwietnia 1988 r. na obszarze województwa krakow­
skiego obowiązkowe świadczenia usług przewozowych w za­
kresie przewozu ziemiopłodów i produktów rolnych na cele:
1) dostawy ziemiopłodów;

a) z punktów skupu lub bezpośrednio z gospodarstw rol­
nych do stacji kolejowych, miejsc składowania lub 
przerobu albo do bezpośrednich odbiorców,

b) ze stacji kolejowych i miejsc składowania do sieci 
punktów detalicznej sprzedaży lub bezpośrednio do 
magazynów i składów przechowalniczych,

2) dostarczania produktów rolnych ze stacji kolejowych 
i miejsc składowania z zakładów przetwórczych do sieci 
punktów detalicznej sprzedaży lub do magazynów jednos­
tek organizacyjnych handlu detalicznego i hurtowni,

3) odwożenie w powrotnym przebiegu po dokonanej dosta­
wie ziemiopłodów i produktów rolnych, ubocznych pro­
duktów przetwórstwa ziemiopłodów do producentów tych 
ziemiopłodów lub do ich organizacji gospodarczych.

§ 2. Usługi przewozowe świadczy się przy użyciu ciężaro­
wego taboru samochodowego i samochodów dostawczych. 
§ 3. Upoważnia się Krajową Państwową Komunikację Sa­
mochodową Dyrekcje Okręgową w Krakowie — jako koor­
dynatora przewozów ziemiopłodów i produktów rolnych — 
do dysponowania dostarczanym w celu świadczenia usług 
przewozowych ciężarowym taborem samochodowym i do or­
ganizowania transportu ziemiopłodów i produktów rolnych

(§ 1) oraz podejmowania przedsięwzięć niezbędnych w celu 
zabezpieczenia sprawnego i racjonalnego wykonania tych za­
dań.

§ 4. Obowiązkowi świadczenia usług przewozowych nie pod­
legają:

1) urzędy i instytucje państwowe,
2) organizacje polityczne i społeczne nie prowadzące dzia­

łalności gospodarczej,
3) organizacje gospodarcze grupujące państwowe przedsię­

biorstwa kluczowe,
4) państwowe i spółdzielcze przedsiębiorstwa transportowe 

oraz spółdzielnie pracy transportowej.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 
od dnia 15 sierpnia 1987 r.

Prezydent Miasta:
T. Salwa

Prezydent Miasta: 
w/z J. Nowak 
Wiceprezydent



Nr 10/Poz. 62 Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego 3

62

ZARZĄDZENIE Nr 5

Naczelnika Miasta i Gminy w Dobczycach 
z dnia 31 marca 1987 r.

w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego, 
zakładów gastronomicznych i usługowych.

Na podstawie art. XII § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 
1974 r. Przepisy wprowadzające Kodeks Pracy (Dz. U. Nr 24, 
poz. 142), § 2 pkt 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
13 kwietnia 1984 r. w sprawie określenia upoważnień dla 
terenowych organów administracji państwowej o właściwoś­
ci ogólnej do stanowienia przepisów prawa miejscowego (Dz. 
U. Nr 25, poz. 126) zgodnie z zasadami ustalonymi zarządze­
niem nr 7 Ministra Handlu Wewnętrznego i Usług z dnia 
3 maja 1985 r. w sprawie czasu pracy placówek handlu de­
talicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych zarzą­
dza się, co następuje:

I. Przepisy ogólne.
§ 1.1. Zarządzenie ustala godziny otwarcia i zamykania 

uspołecznionych i nieuspołecznionych placówek 
handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych 
i usługowych dla ludności w mieście i gminie 
Dobczyce.

2. Agenci oraz właściciele placówek nieuspołecznio­
nych mogą wydłużać godziny otwarcia placówek 
oraz uruchamiać je w dni dodatkowo wolne od 
pracy oraz niedziele i święta według własnego 
uznania.

3. Wydłużenie godzin otwarcia placówek i zakładów 
uspołecznionych ponad ustalony czas pracy może 
nastąpić po porozumieniu ich kierowników z Na­
czelnikiem Miasta i Gminy.

§ 2.1. Dni i godziny otwierania i zamykania placówek 
handlu detalicznego oraz zakładów gastronomicz­
nych i usługowych należy podawać do wiadomości 
ludności za pomocą ogłoszeń lub innych środków 
przekazu zwyczajowo przyjętych z odpowiednim 
wyprzedzeniem w czasie.

2. Na czas przyjęcia towarów oraz inwentaryzacji 
planowych mogą być wyłączone z działalności 
tylko placówki i zakłady w obsadzie jednooso­
bowej.

§ 3. Na drzwiach wejściowych placówek handlu de­
talicznego oraz zakładów gastronomicznych i 
usługowych należy umieścić wywieszki zawiera­
jące informację:
1) w jakich dniach i godzinach czynna jest pla­

cówka lub zakład,
2) która najbliższa placówka lub zakład o podob­

nym rodzaju pełni dyżur w niedziele i święta 
i dodatkowo dni wolne od pracy.

§ 4.1. Każdorazowe wyłączenie z działalności placówki 
handlowej, gastronomicznej i usługowej oraz 
skrócenie czasu jej pracy, z wyjątkiem przypad­
ków określonych w § 2, ust. 2 wymaga zgody 
Naczelnika Miasta i Gminy.

2. Po uzyskaniu zgody na zamknięcie placówki 
handlu detalicznego, zakładu gastronomicznego 
lub usługowego, decyzję o powyższym w orygi­

nale należy umieścić na drzwiach placówki (za­
kładu) wraz z informacją o najbliższych placów­
kach (zakładach) prowadzących ten sam rodzaj 
działalności.

§ 5. Placówki handlu detalicznego oraz zakłady gas­
tronomiczne i usługowe wytypowane do pracy 
w dodatkowe dni wolne od pracy nie powinny 
być w ciągu roku zmieniane, a społeczeństwo po­
winno być informowane o godzinach i adresach 
pracujących placówek.

II. Placówki handlu detalicznego.
§ 6.1. Placówki handlu detalicznego czynne są zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do zarządzenia. *)

*) nie ogłasza się

§ 7. W dniach poprzedzających bezpośrednio Święta 
Bożego Narodzenia i Wielkanocy czas otwarcia 
placówek handlu detalicznego wydłuża się o jed­
ną godzinę, z tym, że w dniach powszednich bez­
pośrednio poprzedzających te święta placówki 
handlu detalicznego są otwarte nie dłużej niż do 
godziny 16-tej.

§ 8.1. W dni świąteczne: Nowy Rok oraz pierwszy dzień 
Wielkanocy i Bożego Narodzenia placówki handlu 
detalicznego są nieczynne.

2. W drugi dzień Świąt Wielkanocnych i Bożego 
Narodzenia czynne są punkty sprzedaży RSW 
„Prasa-Książka-Ruch” zlokalizowane w centrum 
miasta w godz. od 8—14-tej.

§ 9. W niedziele poprzedzające Święta Bożego Naro­
dzenia i Wielkanocy wszystkie placówki handlu 
detalicznego czynne są w godz. od 8—14-tej, na­
tomiast stacje benzynowe jak w dzień powszedni.

§ 10. W pozostałe niedziele i święta czynne są wyzna­
czone w niezbędnym zakresie dyżurujące:
1) sklepy prowadzące sprzedaż:

a) artykułów spożywczych na terenie miasta 
w sezonie letnim (od m-ca czerwca do

września) 1 dyżurny sklep w godzinach od 
8—14-tej,

b) kwiatów w godz. od 9—13-tej,
c) lodów, napojów chłodzących w godz. od 8— 

13-tej, a w sezonie turystycznym od 8—
17-tej,

d) apteka w godz. od 7—11-tej.
2) prywatna cukiernia od godz. 9—16-tej,
3) punkty sprzedaży RSW „Prasa-Książka-Ruch” 

w ilości 50% w godz. od 8—14-tej,
4) stacja benzynowa — jak w dni powszednie.

§ 11. W dodatkowe dni wolne od pracy czynne są:
1) co najmniej 50% sieci sklepów z artykułami 

żywnościowymi w godz. od 7—14-tej, w tym 
1 dyżurujący do godz. 16-tej,

2) sklep mięsno-wędliniarski w godz. 7—14-tej,
3) wszystkie prywatne sklepy z artykułami spo­

żywczymi w godz. od 7—14-tej,
4) wszystkie prywatne zakłady cukiernicze w 

godz. od 8—13-tej,
5) wszystkie placówki branży warzywno-owocars- 

kiej w miesiącach od czerwca do października 
w godz. od 7—16-tej,

6) co najmniej 50% sieci sklepów kwiaciarskich 
w godz. od 8—14-tej,



4 Nr 10/Poz. 62Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego

7) wszystkie punkty sprzedaży RSW „Prasa- 
-Książka-Ruch” w godz. od 7—15-tej,

8) stacja benzynowa jak w dni powszednie,
9) apteka czynna w godz. od 8—15-tej.

§ 12. Sieć detaliczna artykułów nieżywnościowych pra­
cuje w pierwszą i ostatnią sobotę miesiąca (jedna 
robocza, jedna wolna).

III. Zakłady gastronomiczne.
§ 13.1. Zakłady gastronomiczne są czynne we wszystkie 

dni roku w godzinach ustalonych w załączniku 
nr 2 do zarządzenia *)  z wyjątkiem dni świątecz­
nych: Nowy Rok, pierwszy dzień Bożego Naro­
dzenia, pierwszy dzień Wielkanocy.

*) nie ogłasza się

Naczelnik Miasta i Gminy:
W. Zuławiński

2. W dni świąteczne i dodatkowe wolne od pracy 
zakłady gastronomiczne winny pracować jak w 
dni powszednie. W uzasadnionych przypadkach 
Naczelnik Miasta i Gminy może ustalić inne go­
dziny pracy.

3. W dniu powszednim bezpośrednio poprzedzającym 
Boże Narodzenie i Wielkanoc zakłady gastrono- 
nomiczne mogą być czynne nie krócej jak do 
godz. 16-tej.

IV. Zakłady usługowe.
§ 14. Ustala się godziny otwierania i zamykania zakła­

dów usługowych w dni powszednie zgodnie z za­
łącznikiem nr 3 do zarządzenia. *)

§ 15. W dniach powszednich poprzedzających Święta Bo­
żego Narodzenia i Wielkanocy wydłuża się czas 
otwierania placówek usługowych o 1 godzinę.

§ 16. W dniu powszednim bezpośrednio poprzedzającym 
Święta, o których mowa w § 15 zakłady usługowe 
czynne będą nie dłużej niż do godz. 16-tej.

§ 17. W dodatkowe dni wolne od pracy czynne są: za­
kłady fryzjerskie i fotograficzne.

V. Postanowienia końcowe.
§ 18. Traci moc zarządzenie Naczelnika Miasta i Gminy 

w Dobczycach Nr 3/82 z dnia 12 października 1982 
roku w sprawie godzin otwierania i zamykania 
placówek handlu detalicznego, zakładów gastrono­
micznych i zakładów usługowych dla ludności w 
mieście i gminie Dobczyce.

§ 19. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 31 marca 1987 r.

Adres Redakcji i Administracji: Urząd Miasta Krakowa, PI. Wiosny Ludów 3/4

Prenumerata roczna zł 330.— ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona gotówką

Wszelkie należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz 
zakupu poszczególnych egzemplarzy uiszczać należy w Naro­
dowym Banku Polskim VII Oddział Miejski, Kraków, konto 
nr 35073-5698-224 cz. 26, dz. 91, rozdz. 9142 § 64 na rachunek

Wydziału Budżetowo-Gospodarczego Cena zł 12.—

Drukarnia Narodowa Zakład Nr 6 — Kraków, ul. Elizy Orzeszkowej 7 — Zam. 5696/87 — Nakład 900 egz.


